ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2017

DANIEL NETTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA - SC,

no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal, TORNA PÚBLICO O LOCAL DA PROVA PRÁTICA DO Edital 09/2017, conforme

segue:

LOCAL DA PROVA PRÁTICA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS AO

CARGO DE CONDUTOR DE VEÍCULOS PESADOS, PARA REALIZAR A PROVA PRÁTICA,

QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 07 DE JANEIRO DE 2018, COM INÍCIO ÀS 13h30min. É

RECOMENDADO AO CANDIDATO QUE COMPAREÇA AO LOCAL DA PROVA COM

ANTECEDÊNCIA DE 30min, PORTANDO CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

CATEGORIA “D”

OS PORTÕES DE ACESSO AO LOCAL DA PROVA PRÁTICA SERÃO FECHADOS ÀS 13h20min.

NÃO SERÁ PERMITIDO A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

13h20min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

Para realizar a prova prática o candidato deverá apresentar OBRIGATORIAMENTE Carteira

Nacional de Habilitação categoria “D”, sob pena de não realizar a prova prática, de acordo com o

art. 138 do Código de Trânsito Brasileiro.

A PROVA PRÁTICA SERÁ NO CENTRO DE EVENTOS, LOCALIZADO NA AVENIDA

EGIDIO MANOEL CORDEIRO, S/N - CENTRO, SÃO JOÃO BATISTA – SC. AO LADO

DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL

São João Batista, 03 de janeiro de 2018.

DANIEL NETTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal